
UCHWAŁA NR LXVI/426/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu "Przyjaciel Gminy Tuczępy" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustanawia się tytuł "Przyjaciel Gminy Tuczępy". 

§ 2.  

Tytuł, o którym mowa w § 1 nadawany będzie osobom fizycznym, instytucjom, organizacjom, które 
w szczególny sposób pomagają i wspierają Samorząd Gminy Tuczępy oraz przyczyniają się do promocji 
i rozwoju Gminy Tuczępy zgodnie z postanowieniami Regulaminu. 

§ 3.  

Ustanawia się Regulamin i tryb przyznawania tytułu, o którym mowa w § 1, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Z-ca Przewodniczącego Rady 
Gminy Tuczępy 

 
 

Artur Molendowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C543005-0A74-4E78-992A-83C404088596. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/426/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

REGULAMIN nadawania tytułu "Przyjaciel Gminy Tuczępy" 

Tytuł "Przyjaciel Gminy Tuczępy" zwany dalej "tytułem" ustanowiony został jako wyraz uznania Wspólnoty 
Samorządowej Gminy Tuczępy dla: osób fizycznych, instytucji, organizacji, stowarzyszeń, związków, 
kościołów i związków wyznaniowych, które w swej działalności przyczyniły się do gospodarczego, 
oświatowego, kulturalnego lub społecznego rozwoju oraz promocji Gminy Tuczępy a poprzez swoje działania 
zasługują na szczególne uznanie. 

§ 1.  

1. Tytuł nadaje Rada Gminy Tuczępy w formie uchwały. 

2. Uroczyste nadanie tytułu "Przyjaciel Gminy Tuczępy" odbywa się na uroczystej sesji Rady Gminy bądź 
podczas uroczystości gminnej. 

3. Osoba bądź przedstawiciel organizacji wyróżnionej tytułem otrzymuje: 

1) akt nadania, 

2) medal. 

§ 2.  

Z wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować: 

1) Wójt Gminy Tuczępy, 

2) Przewodniczący Rady Gminy Tuczępy, 

3) Komisje Rady Gminy Tuczępy, 

4) Zebrania wiejskie, 

5) Organizacje pozarządowe. 

§ 3.  

1. Wniosek o nadanie tytułu sporządza się w jednym egzemplarzu wg wzoru stanowiącego załącznik do 
regulaminu i składa się Przewodniczącemu Rady Gminy Tuczępy 

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać dane dotyczące osoby (instytucji) przedstawionej do 
wyróżnienia oraz opis przesłanek, za które proponowany jest tytuł. 

3. Jeżeli wniosek o nadanie tytułu dotyczy Radnego nie bierze on udziału w jego rozpatrywaniu. 

§ 4.  

Oceny Wniosków dokonuje Zespół powołany przez Przewodniczącego Rady  Gminy Tuczępy w terminie 
14 dni od dnia otrzymania wnioski. 

§ 5.  

Wójt Gminy prowadzi ewidencję nadanych tytułów oraz przechowuje akta ich dotyczące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C543005-0A74-4E78-992A-83C404088596. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/426/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

WNIOSEK 

O NADANIE TYTUŁU "PRZYJACIEL GMINY TUCZĘPY" 

I. Zgłaszający .................................................................................................................. 

(organ władzy/osoba prawna) 

II. Dane o osobie zgłaszanej do nadania tytułu „Przyjaciel Gminy Tuczępy” 

1. Imię i nazwisko ....................................................................................................... 

2. Data urodzenia ....................................................................................................... 

3. Miejsce zamieszkania ............................................................................................. 

III. Uzasadnienie (maksymalnie 1 strona) 

...............................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
............................................................ 

.................................................................................. 

podpis upełnomocnionego przedstawiciela organu/ 

osoby prawnej składającej wniosek 

IV.Ocena Zespołu opiniującego wniosek 
POZYTYWNA/NEGATYWNA* 

* właściwe pozostawić 

......................................................... 

(imię i nazwisko, podpis) 

.......................................................... 

(imię i nazwisko, podpis) 

.......................................................... 

(imię i nazwisko, podpis) 

.......................................................... 

(imię i nazwisko, podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C543005-0A74-4E78-992A-83C404088596. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy nadawanie tytułu honorowego obywatelstwa gminy. Celem niniejszej uchwały jest określenie zasad 
i trybu nadawania honorowego tytułu tj. " Przyjaciel Gminy Tuczępy". Niniejszy projekt Uchwały 
systematyzuje w sposób odrębny zasady i tryb wyróżniania osób, które miały lub będą mieć szczególne zasługi 
dla rozwoju i promocji Gminy Tuczępy. Wobec powyższego podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu 
nadawania tytułu " Przyjaciel Gminy Tuczępy " jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C543005-0A74-4E78-992A-83C404088596. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Cyfra rzymska III


	Uzasadnienie



